
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00051/2022 - PMBEX-FMS

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

PORTAL DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I .rriTACAOBAYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00051/2022 - PMBEX-
FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00125/2022 -

PMBEX-FMS

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço da taxa de
agenciamento, com abertura prevista às llhOOmin
[horário local) do dia 08 de Novembro de 2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA

COTAÇÃO, RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO,
BAGAGENS, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO DE
ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL, TELEFONE, SISTEMA
ON-LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO
ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada
através da plataforma eletrônica:

Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https;//transparencia.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Outubro de 2022.

ARES DA SIL

Oficial/PMBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L1CITACA0BAYEUX@GMA1L.COM



li?i Diário Oficiai João Pessoa-Quinia-felra, 20 de Outubro de 2022 47

para no prazo de 05 (cinco) dias consccuiivos, considerados da data desta publicação, compaaxcr
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominaçâo prevista no Art. 81. da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Irrigaienaltaporanga Irrigacao Eireli - CNPJ 02.124.653/0001-08. INFOR-VIAÇOES: na sede da CPL,
Rua Daniel Toscano. 28 - Centro - Mataraca - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia.s úteis.
Tclofoner (083)3297-1130.

Maiaraca-PB, 19de Outubro de 2022
MARI.A DE LOURÜES DA SILVA

Prcfioeiro

EXTRATO

PREFEITl RA .MIMCIRAL l)E M.VIARACA

EXTRATO no PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CO.VTRATO N" 000.57/2021 DE 21.10.2021

OBJETO: Execução dos serviços de transporte diversos, destinado a Secretaria de Educação deste
Município, conforme prevista na Cláusula Terceira do contrato 00057/2021. que fica acrescido em 25%
(vinte e cinco por cento) o equivalente a RS 7.125,00 (sete mil e cento e vinte e cinco reais) alterando
para R$ 35.625.00 (trinta e cinco mil c seiscentos e vinte e cinco reais). E em prazo confonneprevisio na
Cláusula Sétima do contrato 00057/2021. que fica aditado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de
vencimento, passando dessa forma, o prazo contratual total para 24 (vinte e quatro) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/95.

DATADAASSINATURA: 19.10.2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e:JOSÉ EDILSON PEREIRA

FW/eitura Municipal
de Gurinhém

I  LiCitAQÃO
. ' . , I?REFEITURAMUNICIPALDEGURINIIÉM

AN ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00037/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada nn Rua
Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhcm - PD. às 10:00 horas do dia O Ide novembro de 2022.
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULO
TIPO \AN E PASSEIO. LICENCIADOCO.M MOTORISTA. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO
DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DESTE MUNICÍPIO Rccursos; previstos no
oiçaniento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 c subsidiariamcnle a Lei Federal
n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 7.892/13; Decreto Municipal n"
003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In
formações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3285-1529. E-mail; liciiacaogurinhem@gmBÍI.com. Edilol: https://www.gurinhem.pb.gov.
br/; www.tce.pb.gov.br.

Gurinhcm - PB, 19 de outubro de 2022
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Sapé

UCITAÇOES
PREFRIITIRA MLIMCIPAL DE SAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Orcine
Fernandes, S/N° - Centro - Sapé - PB, às 10:00 horas do dia 09 de Novembro dc 2022, licitação modali
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Execução dos serviços de podagem de árvores em diversas áreas públicas da
cidade. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento lega): Lei Federal n" 10.520/02 c sub-
sidiariameme a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam'' 123/06; Decreto Municipal n° 2,051/05;
Decreto Municipal n° 2.721/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe
ridas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail; cplsapel@gmail.coni. Edital: www.sape.pb.gov.br;www.ice.pb.gov.br.

Sapé - PB, 19 de Setembro dc 2022
WELLVSON DO NASCIMENTO ARAÚJO

Pregoeiro Oficiai

PREFE! [ UR-A -MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DO EDITAL

CHAMADA PUBLICA N" 001/2022

RETIFICAÇÃO
O Senhor prefeito constitucional, do município de Sapé - PB, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas por lei. toma público, a chamada pública N.° 001/2022. Para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNA, com dispensa dc licitação, conforaie ü 1° do art.14, Lei n "
11.947/2009, dc 16/07/2009. Resolução ii" 38 do FNDE, dc 15/07/2009 alterada pela Portaria FNDE n"

26/2013 e Resolução FNDE n° 6, de 08 de maio dc 2020; Objetivo, aquisição dc gêneros alimenticios
da Agriciilturii Familiar e do Eiupreeiidedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional
de Alinicniaçào Escolar - PNAE. Infomia ainda que a abertura das propostas queiria acontecer no dia
07 de Novembro as 10:00 horas, ocorrerá no dia 09 de Novembro 2022 as 11:00 horas, na sala da
CPL. Maiores informações, no edital, que enconira-sc na secretaria de educação do município e na sala
de reuniões da COPEl.l, ou no E-tnail: cplsapel@gmail.coni,

Sapé/PB, 19 de Outubro de 2022
SIDNEI FREITAS DE PAIVA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO
PREFEH UR-A MUNICIPAL DE MA.MANGUAPE

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOS IA

TOMADA DE PREÇOS: 004/2022.
A presidente da Comissão permanente de licitação no uso dc suas atribuições Toma Público para o co
nhecimento da população de M.AMANGUAPE c para quem interessar que após ̂ rtura c análise dos
envelopes dc proposta dc preços, em reunião ocorrida em 30 dc Setembro de 2022 as 09:00hs, chegou-se
a conclusão que para atender o que dctemiina a Lei 8.666/93 e suas alterações cm licitação realizada na
modalidade Tomada de preço do tipo menor preço GLOBAL, a empresa considerada vencedora foi CFR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 28.099.674/0001 -04 com valores totais LOTE
I - CONSTRUÇÃO DE UBS - ANA CAVALCANTI valor total dc RS 921.909,02 (Novecentos e Vmte e
Um Mil, Novecentos e Nove Reais c Dois Centavos) e LOTE II - CONSTRUÇÃO DE UBS-CIDADE
NOVA valor total de R$ 953.882,65 (Novecentos c Cinqüenta e Três Mil. Oitocentos e Oitenta e Dois
Reais c Sessenta e Cinco Centavos), as empresas R F - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
-CNPJ: 29.878,872/0001-39; ESTRUTUR.ALSERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES
El RELI-CNPJ: 05.881.170/0001-46, foram consideradas DESCLASSIFICADAS. Maiores informações
e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na sala da COPELl ou através do site
www.matnanguape.pb.gov.br/licitacocs2022

Mamanguape. 19 de Outubro de 2022.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

UCITAÇÃ<I'
PREFEI I URA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

•AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00051/2022 - PMBEX-F.MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00125/2022 - PMBEX-FMS

0 Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço da taxa de agenciamenio, com abertura prevista ás
1 lhOOmin (horário local) do dia 08 dc Novembro de 2022. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM .ATA, PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM AGENCIAMENIO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, RESERVA. MARCAÇÃO, REMARCA-
ÇÃO, BAGAGENS. CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIO
NAIS. POR MEIO DE .ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL, TELEFONE, SISTEMA ON-LINE)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. Ascssão pública
será realizada através daplatafomia eletrônica: liiiris//www iuinaldccoinorii'!baveiix.coin.l)i.'. Copiado
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https.7/
tTanspareiicia.baycux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licilncaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Outubro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Alcantil

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRAI O DF. CON I R.\TO

OBJETO: Contratação dc Serviços 1 iospitalares (procedimentos cirúrgicos) para atender a Secretaria
Municipal dc Saúde de Alcantil - PB, confomie Termo de Convênio n° 0088/2022 da Secretaria de Es
tado do Desenvolvimento e da Articulação MunicipaESED.AM/PB, cujo objeto ' Recunos paracusteios
das ações c serviços públicos de saúde, confonne plano de traballio e Termo dc Referência. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00044/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Alcanlil c Termo de convênio n° 0088/2022 - Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação
Municipnl/SEDAM/PB06,006-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.1008.2020- DESENV.AS



ANO 43-N" 159

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pcia Lei Municipal n" 296/79. do 18-12-79, publicado no Diário (.^riciai do listado cia Paraíba, do dia 25-12-79

BAYEUX, 19 DE OUTUBRO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIAS

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria n' 846/2022.

Bayeux-PB. 19 de outubro de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos 1 e II da Constituição Federal,
art 45, rnciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municie^ da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1®Exonerar, PEDRO PIO CHAVES TERCEIRO do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE
INFRAESTRURURA do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta poriaría entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em corttrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUOENE

ANDRADE GOMES .

MAR"nNHOi057A7 .WAm»«OM74:j7M;6

27m76 1Í-ÇWI-3VCC

LUCIENE ANDRADE GOMES MART1NH0
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

c.tHM7iMraniiTo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portana n' 047/2022.

Bayeux-PB, 19 de outubro de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atr^lções legais contendas pelos art 37, Incisos I e II da Constrtuíç&o Federá,

art 45, inciso II e VI. da Lei Orgânica do Município o d«nais Leis Munic^ais
pertinentes ao funcionalismo público munKÍpal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1'Nomear MARIA DESIDERIA NASCIMENTO DE BRITO para ocupar
cargo de provimento em comissão de ASSSESSOR ESPECIAL DA
SECRETARIA DE INFRAE5TRUTURA do Município de Bayeux-

Ait. 2°Compete a autondade antes de efetivar a posse, exigá os documentos

indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnIcoProvado que forwn omitidaft Informações índícadaB neste
artigo o ato de posse será nulo.

Art 3* Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições om conlrétio.

. p9lUClcM'.<C»JO<

Registre-ee, Publique-se e Cumpra-se.
LüOENE

ANDRADE GOMES

MARTtNH03:5747 '

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do MunIdpio de Ba^ux

RSTADO DA PARAÍBA

PREFEITIIR.AMUMCIP.ALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00051/2022 - PMBEX-FMS

PROCESSO AD.MINISTRATIVO N° 00125/2022 - PMBEX-FMS

O Município dc Bayeux. através dc sua Prcgucira Oficial, toma piiblico
que fará realizar licitação, na mudai idade Pregão Eletrnnieci. do tipo menor
preço da taxa dc agcnciamento, com abertura prevista às lUiODinm
(horário local) do dia 08 dc Novembro dc 2022, objetivando o REGISTRO
DF. PRFÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COT"AÇÀO. RESERVA.
MARCAÇÃO. REMARCAÇ.ÀO. BAGAGENS, CANCELAMENTO E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS. POR
MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAlL. TELEFONE.
SISTE.MA ON-LINE) PAR-A ATENDER AS NECOSSID/VDES DA
PREFEITUR7\ .MUNiCIP.AL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A
sessão pública será realizada através da platafonna eletrônica:
hllps:/.'wsvw.p()rta]dccomprasbaycux.cüm.bi7- Cópia do Edital c scu.s
nne.xos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitum de
Bayeux (hllps:/7lr.mspürencia.baycux.pb.gov.br/]icilacao/l, ou por c-mail
(]idiacaobaycux(<ngmail.cüm), a pai tirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 19 dc Outubro do 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofícial/PMBEX

AVISOS

PARAÍBA SUSILNTÁVEL COMÉRCIO li SERVIÇO LIDA,
toma piiblico que que requereu a SEMABV - Secretaria de Meio
Ambiente de Bayeux. a Licença de Operação, para Comercio
Atacadista de Resíduos c Sucatas não metálico. Comercio de
resíduos metálicos, Coleta de resíduos não-perigosos. sertdços de
gestão de resíduos, situado a Avenida Francisco Marques Da
{•'onscca, 850.Altoda Boa Vista,Bayeux-PB.

NATIIÁLIA LAYLA DE OLIVEIRA SILVA, torna público que

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para s FESTA DAS CRIANÇAS

DO CENTRO, no dia 23 de outubro de 2022, das 15:00 às 20:00

horas, na Ruu Manoel Mesquita, 65, Centro, Bayciix-PB.


